SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola José Parente Prado
Més de Referéncia: AGOSTO/2023

Data da Andalise: 29/09/2023
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE PARENTE

Més de Referéncia: AGOST0/2023
Receita
Saldo Anterior: 12.783,99
Repasse Mensal: 10.000,00
Rendimento: 134,12
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 21,83
Receita Total: 22.896,28
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (2548843) AGUA julho/2023 18/08/2023 1.586,09
POLO (2548843) DEDETIZAGCAO agosto/2023 03/08/2023 260,00
POLO (2548843) GAS agosto/2023 07/08/2023 4.160,00
POLO (2548843) LOCAGAO DE IMPRESSORA |julho/2023 03/08/2023 399,90
POLO (2548843) TAXAS BANCARIAS agosto/2023 03/08/2023 5,60
POLO (2548843) TAXAS BANCARIAS agosto/2023 21/08/2023 69,00
POLO (2548843) TELEFONE julho/2023 10/08/2023 96,83
ANEXO MOGA PRADO AGUA julho/2023 18/08/2023 211,85
(10345631)
6.789,27
Saldo: 16.107,01

Paginaldel




Sistema de Processo Adm|n|strativo Digital - PROADI

JOSE PARENTE PRADO

P270036/2023

14/09/2023 as 09:49

Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

CONS. DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO

Prestacao de contas do PMDE referente a agosto/2023 do Conselho de Pais da Escola Jose Parente Prado.

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO

31 Jose Parente Prado

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

DATA RESPONSAVEL
15/09/2023 15:29:02 Estalber Amarante Vieira
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CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO %)P270036/2023 ;/
CNPJ: 01.913.528/0001-14 ’ N @7,
ENDERECO: RUA SANTA MARTA, 100 - SUMARE MR

INEP: 23025379

7T

Oficio n° 104/2023 Sobral (CE), 15 de setembro de 2023.

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educacao - SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGCAO DE CONTAS DO PMDE
REFERENTE A SETEMBRO/2023

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o
RECURSO DO PMDE, referente ao més de agosto/2023, com o repasse mensal no
valor de R$ 6.789,27 (seis mil e setecentos e oitenta e nove reais e vinte e sete

centavos), conforme o extrato por periodo.

Atenciosamente,

G Documento assinado digitalmente

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
Data: 15/09/2023 09:58:41
L Verifique em hgpﬁ;//validqtiti.gov.br
ESTALBER AMARANTE VIEIRA
DIRETOR DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL 00:
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO %5;%@”7
CNPJ: 01.913.528/0001-14 o
ENDEREGCO: RUA SANTA MARTA, 100 - SUMARE

INEP: 23025379

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, LUIS HENRIQUE DA SILVA,
MARCELO EVANDRO DE SOUSA LOPES e MARIA GERVIZ RIPARDO ARAGAO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE
REFERENTE A AGOSTO/2023, com a RECEITA TOTAL no valor de R$ 12.783,99 (doze mil
setecentos e oitenta e trés reais e noventa e nove centavos), sendo utilizado o valor de R$
6.789,27 (seis mil setecentos e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos), que sao de
parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios
apresentados.

Sobral, 15 de Setembro de 2023.

R Documento assinado digitalmente

LUIS HENRIQUE DA SILVA
Data: 15/09/2023 09:36:39

Verifique em https://validar.iti.gov.br

LUIS HENRIQUE DA SILVA 200792140040

Assinatura RG

Documento assinado digitalmente
MARCELO EVANDRO DE SOUSA
et LOPES
Data: 15/09/2023 09:33:58

iy

MARCELO EVANDRO DE SOUSA LOPES Verifigue em https://validar.iti.gov.br 20084295770
Assinatura RG
B Documento assinado digitalmente

MARIA GERVIZ ARAGAO RIPARDO
Data: 15/09/2023 09:32:04

Verifique em https://validar.iti.gov.br

MARIA GERVIZ ARAGAO RIPARDO 2006031093108

Assinatura RG

iy Documento assinado digitalmente

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
Data: 15/09/2023 10:31:13
Verifique em https://validar.iti.gov.br
ESTALBER AMARANTE VIEIRA
Presidente da Unidade Executora
2016006869-4
RG
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04/08/2023, 15:32

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE

Conta: 0554 | 003 | 00001456-4
Data: 04/09/2023 - 15:32
Més: Agosto/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR

01/08/2023 000000 SALDO DIA
02/08/2023 000000 SALDO DIA
03/08/2023 901266 CHEQUE SAC
03/08/2023 000001 T COPIA MI
03/08/2023 901267 CHEQ COMP
03/08/2023 727220 RESG AUTOM
03/08/2023 000000 SALDO DIA
04/08/2023 000000 SALDO DIA
07/08/2023 901268 CHEQUE PAG
07/08/2023 727220 RESG AUTOM
07/08/2023 000000 SALDO DIA
08/08/2023 000000 SALDO DIA
09/08/2023 000000 SALDO DIA
10/08/2023 801269 CHEQUE PAG
10/08/2023 727220 RESG AUTOM
10/08/2023 000000 SALDO DIA
11/08/2023 000000 SALDQO DIA
14/08/2023 000341 CRED TED
14/08/2023 990001 APL AUTOM
14/08/2023 000000 SALDO DIA
15/08/2023 000000 SALDO DIA
16/08/2023 000000 SALDO DIA
17/08/2023 000000 SALDO DIA
18/08/2023 000000 SALDO DIA i
21/08/2023 901270 CHEQUE PAG
21/08/2023 072023 DB CEST Pl

© 21/08/2023 727220 RESG AUTOM

hitps.//gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2023&hdnDataFinal=31/08/2023

Inte-rmet....Bank_ing_ CAIXA

Valor

0,00

399,90 D
5,60 D
260,00 D

665,50 C

4.160,00 D

4.160,00 C

96,83 D

96,83 C

10.000,00 C

10.000,00 D

1.797,94 D

69,00 D

1.866,94 C

Saldo
0,00
0,00 C
0,00 C
399,90 D
405,50 D
665,50 D
0,00C
g,00C
0,00C
4.160,00 D
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
96,83 D
0,00C
0,00C
0,00C
10.000,00 C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00C

1.797,94 D

~
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04/09/2023, 15:32 Inte-met... Bank_ing__ CAIXA
21/08/2023 000000 SALDO DIA

22/08/2023 000000 SALDO DIA

23/08/2023 oooooo SALDO DIA

24/08/2023 000000 SALDO DIA © i

25/08/2023 000000 SALDO DIA

28/08/2023 000000 SALDO DIA

29/08/2023 000000 SALDO DIA

30/08/2023 000000 SALDO DIA

31/08/2023 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0BOO 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2023&hdnDataFinal=31/08/2023
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04/09/2023, 15:35
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CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo
Nome da Agéncia Cédigo Operacdo misséo J
SOBRAL, CE 0554 5823 04/09/2023
Eun do CNPJ do Fundo Inicio #as Alividades do Fundo |
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/07/2023 Cota em: 31/08/2023
| 0,9675 Il 7,5239 Il 11,4718 2,076576 Il 2,096666 |
Administradora
|gome derego NPJ da Administradora
aixa Econdémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome |CPF)CNPJ Conta Corrente IMés/Ano Iha
ICONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE 01.913.528/0001-14 003 .000014564 08/2023 01/01
\Analise do Perfil do Investidor \Data da Avaliagao

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$
Saldo Anterior 12.783,99C
Aplicagbes 10.000,00C
Resgates 6.789,27D
Rendimento Bruto no Més 134,12C
IRRF 21.83D
IOF ’ 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 16.107,01C
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(*) Valor sujeito & tributagao, conforme iegislagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor RS
03/08 RESGATE 665,500
IRRF 251D
IOF 0,00
07 /08 RESGATE 4.160,00D
IRRF 13,00D
IOF 0,00
10/08 RESGATE 96,83D
IRRF 0,25D
IOF 0,00
14/08 APLICACAO 10.000,00C
21/08 RESGATE 1.866,84D
IRRF 6,07D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base
97,12

Informagdes ao Cotista

Acesge o site da CAIXA e ceonhega os E-FUNDOS : ©s
o

exclusivamente peloc Internet Banking CAIXA e com
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vo
investimente ac alcance de suas mdos, de acorde con

lim jeito prdtice de investir, da comodidade da su.

Prezado(a) Cotista, compareca &
seu enderece de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

sua agéncis de relacionamento € o

B

Qtde de Colas
6.156,282003
4.795,376489
3.269,456669

7.682,201823

Qtde de Cotas
321,272957

2.005,279135

46,593145

4.795,376489
896,311430

SAC: \Endereco para Correspondéncia: ‘S\
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Cuvidoria: Endereco Eletronico: ] FOLH
0800 725 7474 | hitps://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp ' )
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
about:blank

e-DOC R7H2mzZA
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DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE [} SECRETARIA
.4 DA EDUCACAO
AGOST0/2023 b o
hoa®  PREFEITURA DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO
RUA SANTA MARTA, 100 SUMARE- SOBRAL/CE
CEP: 62014-110 | CNPJ: 01.913.528/0001-14 | INEP: 23025379
(88) 3611-1776 | jose.parente.prado@edu.sobral.ce.gov.br
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R$ 12.783,99 R$ 10.000,00 R$ 0,00 R$ 134,12 R$ 22.896,28
IRRF (-) IOF (-) DESPESA TOTAL ABRANGENCIA SALDO BRUTO
R$ 21,83 R$ 0,00 R$ 6.789,27 POLO R$ 16.107,01
i DOCUMENTO PAGAMENTO
DATA MOV CLASSIFICACAO FAVORECIDO CNPJ TIPO EMISSAO CHEQUEN:  DATA CHQ VALOR (R$)
03/08/2023 LOCAGAO DE IMPRESSORA COMERCIAL TREND EIRELI 36.980.220/0001-76 NF-e 02/08/2023 901266 03/08/2023 R$ 399,90
03/08/2023 SERVICO DE DEDETIZAGAO AJ SERVICOS LTDA 29.853.680/0001-78 NF-e 02/08/2023 901267 03/08/2023 R$ 260,00
07/08/2023 MATERIAL DE EXPEDIENTE KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 NF-e 19/04/2023 901268 07/08/2023 R$ 4.160,00
10/08/2023 TELEFONE ol 76.535.764/0001-43 - - 901239 10/08/2023 R$ 96,83
21/08/2023 AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-37 - - 901270 18/08/2023 R$ 1.797,94
OUTROS TAXA COPIA M XXXXXXXXXXXXXX - : ) - R$ 5,60
14/07/2023 TAXAS BANCARIAS DB GEST PJ XXXXXXXXXXXXXX - ; ; - R$ 69,00
VALOR R$ 6.789,27

Documento assinado digitalmente

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
SOBRAL/CE, 15 DE SETEMBRO DE 2023. BgEe®  Data: 15/09/2023 10:51:52

o Verifique em https://validar.iti.gov.br

walay

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

«@-DOC MPyFYhvh
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SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTAO E FINANGAS
‘ NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e |
Data da Emissao 02/08/202307:52:09 |Competéncia |  08/2023  |Cod. Verificacao 50A2BC32F
RPS N° g NFS-e substituida | Local da Prestacao ~ SANTA QUITERIA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICQS
Razso Soclal/Nome | COMERCIAL TREND EIRELI

" @ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA | Nun#
| — ;

CPF/CNPJ 36.980.220/0001-76 Inscricdo Municipal | 158355 ~ |inscrigao Estadual |
Municipio SANTA QUITERIA - CE ICEP 62.280-000
Endereco RUA MARILENE MAGALHAES ,140 - EDSON LOBO DE MESQUITA
Complemento - ]
E-mail [Telefone | -
DADOS DO TOMADOR DOS SERVICOS
Razéo Social/Nome  [CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO N
CPFICNPJ 01.913.528/0001-14 Inscrigao Municipal |0 Inscrigao Estadual |
Municipio SOBRAL - CE - IceP 62.014-110
Endereco SANTA MARTA ,100 - SUMARE =
Complemento e [Tel. ] - [Eemail T S
INTERMEDIARIO DE SERVIGOS
CPFICNP) | [Razao Social/Nome |______ 2
~ DISCRIMINACAO DOS SERVICOS =
DECIMO PRIMETRO MES DE LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL _ _
OBS: 1 IMPRESSORA COM SCANNER. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS. MANUTENGAC, REPOSIGAG DE PEGAS E MATERIAL DE CONSUMO,
EXCETO PAPEL 30.000 COPTAS MENSAIS, MARCA: CANON.

PAGO_O3 0¥ "

CowN Pf‘;éﬁ a0 sMnE
ORDENAGOR ue ue SFERAC

ATEST0 QUE g

EJ PMTED;AL \
I_I{"p'rll F‘ -

8 }é) So04q @“b—@
CODIGO DE ATIVIDADE CNAE
773310000-Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio e B | ot
00.00-.
DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL '
Descricao da Obra | e - Codigo ART | o
s TRIBUTOS FEDERAIS
PIS(RS) 000 | COFINSRS) | 000 IRRF(RS) | 000 | INSSRS) | 000 [ CSLLRS) | 000
Detalhamento de Valores - Prestador dos Serwcos Calculo do ISSQN devido no Municipio
|Valor dos Servicos(R$) 399,90 Natreza Operacao Valor dos Servigos(R$) 399,90
"_(-)Desconm Incondicionado(R$) . 0,00 Tributagao no Municipio (-)Deducdes Permitidas em Lei(R$) 0,00
()Desconto Condicionado(RS) 0.00 * Regime Especial de Tributacao _|(-)Desconto Incondicionado(RS) 0,00
(-)Retengoes Federais(R$) | 0,00 Microempresa Municipal Base de Calculo(R$) 399,90
()Ouras Retenoes(R$) | 0,00 | Opgao Simples Nacional |(X)Aliquota % e,
(1SS Retido(RS$) g 0,00 ' . Sim ISS a reter Qs:(‘i'%:'m (X) Nao», |
(=)Valor Liquido(R$) | 399,90 ~ |(=)Valor do ISS(RS) - (g}‘ s® - "
| Para validar a nota acesse: htps://santaquitenia.ssinformatica net/nfe/validar =5 i |
Avisos - QO\"\ Gl
5
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. P
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OMERCIAL

EVOLUINDO PARA ATENDER

RECIBO

VALOR R$ 399,90

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO.

a Importancia de: TREZENTOS E NOVENTA NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS.

Referente a_NFS:

SANTA QUITERIA/CE, 03 DE (la. 1o

DE 2023.

COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
sOCIA

ATEsTO QUE g,

D MA]LQJ p
AL ¢
;;’u SER‘; ICO ,\

_A{ﬁ UMENT urf‘u EFEEJDOECDNFERIDU

WATR.~

g} SUO"Z@@O .

oW e gLz
ORD E MDE
Mi}ss%

Q‘SCOL‘M’

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 - B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — - CEARA. CEP 'Bb 280-
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM @GMAIL.COM

7 (,ON
e
2
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A ECONOMICA FEDERAL

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 36.980.220/0001-76

Razdo
i COMERCIAL TREND E
[Social: e

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no Uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:14/07/2023 a 12/08/2023

Certificagdo Numero: 2023071408221537199694

Informacdo obtida em 25/07/2023 14:41:09

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA @
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202319406810

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

_IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062653865

'|CNPJ / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid&o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 25/07/2023 AS 14:39:47
VALIDA ATE 23/09/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certidao n°: 32006562/2023

Expedicao: 03/07/2023, as 10:59:07

Validade: 30/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nes arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidéo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacéo desta certidao condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagéo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada- em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas. a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissao de Conciliacaoc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradorfa-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certid&o
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:06:45 do dia 24/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/11/2023.

Coadigo de controle da certidao: 7TB57.7949.AE51.3385

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N° 2023000192

Razéo Social

COMERCIAL TREND EIRELI

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 36980220000176 EDSON LOBO DE MESQUITA 62280000

Localizado RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI

Endereco Documento
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimento Natureza juridica
2023000192/2023 , Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins. que revendo os registros dos cadastros da divide ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nao existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitagao desta certidac esta condicicnada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco. https://www.santaquiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 23 DE MAIOQ DE 2023

Esta certidao € valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 20/08/2023

COD. VALIDACAO 2023000192 .
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ESTADO DO CEARA NotaIg#7003672
ME
!@'_ PARACLR GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000008298
= SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS SERIE
- ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAC.&O DE SERVICOS
Data de Geragao | 02/08/2023 Competéncia AGO/2023 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Lacal da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social [AJ SERVICOS LTDA
Nome Fantasial AJ SERVICOS
Endereco |TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO
AISERVICOS | coricnpy [40.910.360/0001-45 [inscMunicipal[s62165  [uF [cE | insc. Estadual]0
Cidade|PARACURU |c.e.r| 62680000 |Comp. | [retetonel(8s) 8194-0454
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéo Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO E-mail
Endereco R SANTA MARTA, 100 SUMARE 62.014-110 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 01.913.528/0001-14 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICO DE LIMPEZA ASSEIO E CONSERVACAQ - DEDETIZACAQ E DESCUPINIZAGAQ
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
713 / 812220000 - Imunizagdo e controle de pragas urbanas
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 i COFINS | 0,00 INSS 0,00 ] CSLL [ u,oo] IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DOISS
Valor dos Servigos 260.00 Natureza da Operagac Valor dos Servicos 260,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 260001
QOutras Retengoes 0.00 Cadigoe de Validagdo/Link {X) Aliguota do ISS 2.0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 p4i3djnutggka8cefoxw7bhs5l ISS a Reter ()Sim {X) Nao
(=) Valor Liquido 260,00 WWW.paracuru.ce.gov.br (=) Valor do ISS 5,20
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 02/08/23 16:10 ) Hora da emissao: 16:10:35
eSO @ut O i ESCO
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A CONTROLE DE PRAGAS E HIGIENIZAGAO

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da PMS — JOSE PARENTE PRADO, a
quantia de R$260,00 (duzentos e sessenta reais), Nota Fiscal N°
07086, referente ao servigo de limpeza asseio e conservagao — Dedetizagao e
descupinizagdo na unidade situado no enderego Rua Santa Marta, 100,
Sumare, Sobral/Ce

e =
Paracuru, 0% de \,L‘_?(-»-;L- de 2023.
J

Documento assinado digitalmente
e T b JONADABY DE CASTRO ALVES
g b Data: 02/08/2023 1609 28-0300
Verfigue em hitps:/ /validar.th. gov.or

JONADABY DE CASTRO ALVES
CPF: 034.185.363-10
Diretor Administrativo.

ATE570 QuE O:
O3 matrriaL
X senvico

¢ Socy b o2
Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45

M85 8194-0454

(©) @ajservicos
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
AJ SERVICOS LTDA
Travessa ALOISIO VIANA MOREIRA, n 50 - CENTRO, Paracuru - CE, 62.680-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE SERVICO,
referente ao Contrato n° 10/2023, que tem por objeto a contratagdo de empresa para Servigo de
terceiro/servigo de limpeza e conservagdo - dedetizagdo, referente ao Resuitado da Cotagdo Eletronica
n°:2023/16120.

UNIDADE DE | QUANT. VALOR |VALOR TOTAL

ITEM ESPECIFICAGAO MEDIDA UNITARIO

SERVICOS DE DEDETIZACAO E
DESCUPINIZACAO - SERVICO DE
MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA DEDETIZACAO
01 |GERAL - Obs: Area de dedetizagdo UND 02 R$ 130,00 | R$ 260,00
241,76m2. Insumos, equipamentos e
materiais por parte da empresa, com
emissdo de certificado com validade
de 03 meses.

-

VALOR TOTAL R$ 260,00

Com isso, solicito a execugéo do servigo na sede da ESCOLA JOSE PARENTE PRADO, localizada
na Rua Santa Marta, 1 Sumaré e ANEXO | - Moga Prado na Rua Arco Verde, 1565 Sumaré, no prazo de

05 (cinco)dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Sobral, 26 julho de 2023.

Atenciosamente, .
el T | L~
ESTALBER NTE EI
(DIRETOR DA ESCOLA JOSE PARENJE PRADO)
CONTRATANTE

Documento assimado digitalments

U b JONADABY DE CASTRO ALVES
g L} Data: 02082023 16:09:28-0300

Verifigue em hitps:/ /validar.it gov.bt

N
W £5C0,
: <
. 3 !
L=}
RUA SANTA MARTA, 100 BAIRRO SUMARE CEP 62014 110 \ g™
EMAIL: joseparenteprado.seducsgbral @gmail.com . et [/
" FONE (88) 3611 1776 ' P
-~ -

CNPI 01 913 52840001 14 / INEP 23025379 SORRAI (‘F - )
e-DOC yfKTxoWM


https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:134402
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:282990
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:134402

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AJ SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Certidao n®: 26385025/2023

Expedicao: 12/06/2023, as 09:31:00

Validade: 09/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que AJ SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob © n° 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid@o emitida com base neps arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (htEp://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

-

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AJ SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www .pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:29:06 do dia 03/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/12/2023.

Cadigo de controle da certidao: 8667.A8BE.5FAE.F253

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

"
0, PARACURY . CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000285

Razao Social

AJ SERVICOS LTDA

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.N.P.J.: 40910360000145 CENTRO 62680000
Localizado TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
19007 - AJ SERVICOS LTDA

Enderego Documento
TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000
No. Requerimento Natureza juridica
0000000285/2023 Pessca Juridica
)
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmice desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, ate o presente exercicio fiscal,
relative & Inscrig&o Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculadas a Empresa acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAC-E FINANCAS se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

fu

postericrmente venham a ser apuradas.
A ace
seguinte enderecgo: https://www.paracuru.ce.gov.br

itagdc desta certiddc estd condicionada & verificagdo de sua zutenticidade na internef, ncs

PARACURU-CE, 24 DE JULHO DE 2023

Esta certidao é valida por 060 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/09/2023
COD. VALIDACAO 0000000285

e-DOC toErjBs)
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU

/&
%P270036/202 A
-
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Rk
'@' PARACURU ~ SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS =
. i
VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000000285

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
DATA DE EMISSAO: 24/07/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 21/09/23
PARACURU-CE, 24 DE JULHO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 24/07/23 as 08:27:15
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  40.910.360/0001-45
Razdo

: AJ SERVICOS LTDA
Social:

Endereco: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econdémica Federal, no,uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/07/2023 a 19/08/2023

Certificacdo Nimero: 2023072110464768342220

Informacdo obtida em 24/07/2023 08:29:34

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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al

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado*

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202315333630

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
070960640

|CNP3 / CPF:
40910360000145

RAZAO SOCIAL:
AJ SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/06/2023 AS 14:50:15
VALIDA ATE 12/08/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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RECEBEMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 05 PRODUTOS | SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICATND AQ LADO
EMISSAO: 19/04/2023 - DEST. / REM.: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO - VALOR TOTAL: R$ 4.160,00

TIATA DE RECEBIMENTO [DENTIFICAG AQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR
Q-
| TENTIFICACACQ DO EMITENTE DANFE
| KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 5 )
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAQ - ) - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
| CEP:62430-000 - GRANJA - CE l! = .‘:A!D: 1 2323 (428 9758 0600 01 14 3500 1000 0052 5410 1091 2110
TEL: = = ,
) ) 5 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
| www.automaserv.com.br N 000005 254 fl.1 www.nfe.fazenda. gov. briportal
! SERIE 001 oi no site da Sefaz Autorizadora
| NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOL DE AUTORIZACAO DE LSO
| g
| VENDA 323230026409368 19/04/2023 09:12:01
[ TNSCRICAD ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST TRIB. CNI'T 7 CPF
! 067311393 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME | RAZAC 500141 CNPI | CPF TIATA [1A EMISSAD
| CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO 01.913.528/0001-14 19/04/2023
| ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA { ENTRADA
R SANTA MARTA, 100 SUMARE 62014-110 19/04/2023
MUNICTO FONE 'FAX uF INSCRICAD ESTABUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL ~88(36)11177-6883 ' CH 10:11:32
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO TOMS BARE CALC FCMS SUBST VALOR DO T10MS SUBST. VALOR APROX DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTON
0.00 0,00 0.00 0,00 1.308.32 4.160,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ BESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO [P1 VALOR TOTAL DA NOTA
.
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.160,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
HALAD SOCTAT FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PILACA THY VEICULOY UF CNPIVCPF
9 - SEM FRETE
TENDERECC) MUNICTPIO UF INSCRICAD ESTADIUAL
| UTANTIRADR ESPECTE MARCA NUMERACAD FPES(YHRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO e, : . VALOR VALOR DESCONTO BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
vut)n. rserv. | DFstj'!uEAiw PRODUTO/ BERVICO NCM £ 8H i _t'.w CROP | UNIDR. | QUANT UNITARIO TOTAL CALC IoMs | rems | el ICMS | IPT
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLF 13KG 2711181q 060 5656 JUN 40,00 104,00 4.160.00 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00| 0.00
ULTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE

«TESTO Que O
X MaTFRiag

+ L0 RECERIOC £ CONFERIG

DADOS ADICTONAIS
INFORMAG(UES COMPLEMENTARES . RESERVADH) AG FISCO
ONU 1075 GLP 2.1
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS

OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA W0 Esco@
REGULAMENTACAO. : ; ‘g’:‘ ,
w >, -
o 2

Autormssery Autonagio ¢ 5 t 'uu\ L Tt/ '
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\
GRANGAZ ~

Aqerracaz

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposicdo, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA JOSE PARENTE PRADO, localizada Rua Santa Marta,
100, Sumare, Sobral - Ce, a importancia de R$ 4.160,00 (quatro mil cento e sessenta
reais) referente @ compra de 40 (quarenta) recargas de GLP de composigao propano e
butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°5254.

GRANJA, g%, _\ Lo o= DE 2023.
Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA

OLIVEIRA:03051160377 OLIVEIRA:03051160377
Dados: 2023.04.19 09:15:55 -03'00"

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

anGo _bF s O3 /203 ¢

COM RECL DO PVDE

i e

SROENADOR DE DESPESAS
SCEIR
W OMATERML
{(A SERVICO f

": 872 DOCUNENTO 01 3c R 00 E LONFERIL
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Rua MAESTRO JOSE VIEIRA, n 143 - EXPOSICAO, Granja - CE, 62.430-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE COMPRA,
referente ao Contrato n° 01/2023, que tem por objeto a contratacdo de empresa para Material de
Consumo/Gas Liquefeito de Petréleo - GLP, COMPOSICAO BASICA DE PROPANO E BUTANO (somente 0
liquido), condicionado em botijdo com capacidade de 13.0 kg, DESCRICAO COMPLEMENTAR:
RETORNAVEL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP E CNPQ, referente ao Resultado da

Cotagdo Eletrnica n°: 2023/05205.

UNIDADE DE | QUANT. | VALOR [VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICACAO  MEDIDA UNITARIO
GAS, LIQUEFEITO DE
PETROLEO-GLP, COMPOSICAO
BASICA PROPANO E BUTANO, GAS | BOTIJAO 13.0
DE COZINHA, BOTIJAO 13.0 | QUILOGRAMAS
QUILOGRAMAS - Obs: . MARCA:

ultragaz

01 40 R$ 104,00 | R$4.160,00

VALOR TOTAL R$ 4.160,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ESCOLA JOSE PARENTE PRADO,
localizada na Rua Santa Marta, 1 Sumaré, no prazo de 05 (cinco)dias contados a partir do

encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.
Sem mais para c momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Sobral, 18 de Abril de 2023.

Atenciosamente,

(.U’f,{ e L W n o e
ESTALBER AMARANTE VIE'lRA
(DIRETOR DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO)
CONTRATANTE
KARINE DA COSTA AK:_;:\M:: de forma digital por

INE DA COSTA

OLIVEIRA:03051 160 OLVEIRA:03051160377
Dados: 2023.04.19 07:31:43

377 -03'00"

-Qgg €5C004p

RUA SANTA MARTA, 100 BAIRRO SUMARE CEP 62014 110
EMAIL: josepar: rali@gmay.com
FONE [88! 3611 1776
CNPI 01 913 52R/0001 14 / INFP 23075379 SORRAI-CF ) )

e-DOC CUhGtpRk


https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:134494
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:282990
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:134494

MINISTERIO DA FAZENDA ,
Secretaria da Receita Federal do Brasil g
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com eXigibilidade suspensa nos termos do art, 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certiddao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:08 do dia 02/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/07/2023.
Cadigo de controle da certidao: 0E88.0ADD.C7E9.7628
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

e-DOC TYJI9]PW
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202307636590

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|_ Inscrigao Estadual:
1067311393
!

CNPJ / CPF:
28975806000114
|
|

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/03/2023 AS 09:43:21
VALIDA ATE 16/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

2 3
17703/2023, 09:
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‘E PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Gran j a CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

-

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE

Cadigo Contribuinte CPF/CNPJ

14000

28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima idenlificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 27/03/2023 09:12:29
VALIDA ATE: 26/05/2023
VALIDADE: 80 dias.

automaticamente se verificara o codigo de autenticacio abaixo.

Codigo autenticagao: 202300341970016799191491180533

A autenticidade do documento pode ser confenda atraves do QR code apontando a camera do seu dispesitivo, no qual

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

CND Impressa em: 27 de Margo de

2.
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artificado - Verificagio da Autenticidade. https://cpl.anp.gov.br/anp-cpl-web/public/simp/consultafggvon

|
Certificado - Verificacao da Auténticidade.
anp

Razao Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA

CNPJ : 28.975.806/0001-14

Numero de Autorizagdo : GLP/CE0243296

Numero Despacho : ANP N° 1.546

Data da Publicagdo . 18/12/2017
i Endereco : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 - .
| GRANJA - CE |

Emitido as 08:20:44 horas do dia 27/03/2023 (data e horario de brasilia).

Codigo de controle do certificado: A847A3E9E9151517

Este certificado é valido por 03 meses contados a partir de sua emissdo, ndo prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagdo. v,

of | L 27403/2023, 08:

e-DOC 0eKkXWJh
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n°: 3008022/2023

Expedigdo: 21/01/2023, as 18:52:08

Validade: 20/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 202Z.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadocs
necessarios a4 identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacobes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante ¢ Ministéric Publico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

e-DOC nDtBwFkS
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11/04/2023, 16:36 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14

Razao KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Social:

Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/04/2023 a 08/05/2023

Certificacdo Numero: 2023040902585484731926
Informacao obtida em 11/04/2023 16:36:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps;//consulta-cri.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf - 111
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01 S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
RUA DOMINGOS OLIMPI0,2290 - FORTALEZA -
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CE CEP: 60015-108

PAG. :

o\ —
[ >
DATA DE EMISSAQ TELEFONE/CONT }4}5
II“IlllllI"!IlIIl"|IIIIIIIIIIII""IIIIIIIII 18/07/2023 T
 CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF BTG 00
MUNICIPIO DE SOBRAL | TROARRST
RUA STA MARTA,100 INSCRICAD ESTADUAL
SUMARE 69202583 VALOR A PAGAR
62014-110 - SOBRAL - CE PO DE “TERMENAL RS 96,83
NAO RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
AR ODgN 050900884637 VENCIMENTO
CODIGO DOOD
88 05/08/2023
7213512820 00000 00000000120 30 240723
PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 07/23: 06/23: 05/23:
ALTERNATIVO 04/23: 03/23: 02/23
PAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARID DURACAD TARIFA VALOR

CODIGO PROXIMO AO VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAO EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO:
Vo -

VALOR COM DESCONTO
PRESTADORA OI 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
TELEFONE 03497 3611-1776 0 3
LIGACOES LOCAIS

NFST N. 00000733524/SERIE B /SUB-

SERIE 54

0001/01 19/07/2023 CONSUMO MINUTOS 0:00 FRANGUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL : 0,00
TC VDIGE NET
0001/02 19/07/2023 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/07/23 A 30/07/23 42,55% \D 54,91
SUBTOTAL 94,91
BASE DE CALCULD ICNS 54,91 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 84,91
ALTOUOTA 20
VALOR 18,98
58
RESERVADO AO FISCO
d63¢.4d59.b396.b632.8d81.61ed.c5ce, ecd0
FATURA N.: 0900080699386 0T S.A. - EM RECUPERAGAD JUDICIAL - RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DBBS70100
O FIXO

TELEFONE 03497 3611-1776 0 3
0001/03 07/07/2023 ENCARGOS FINANCEIROS 23-06 0,03
0001/04 07/07/2023 ENCARGOS FINANCEIRCS 23-08 1,89

TOTAL OUTROS VALORES 1,92
~ RESUNMO GERAL

LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR . ;
03497 3611-1776 0 3 86,83 ATESTO QUE O

T 96,83 D up‘[ERlN—

e RVeE
FERIDO
vr v MENTO »maecmm £ CON
G0 _10 4O ", 0d3, DESTE 00 *‘“

COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE .DESPESA <

"smvrcos 0I FIXO

84,91
— — e M O LIG. FIXO-FIXO 94,81
Suspenslio dos senvicos Parcil 15 dissaptsoenviodat*ne WL ¢ RN §’£
Canoeamenta e incusia nos Orgaos de Protegin so Credio : e —— -:':'- n’m
de sspensdo parcal a sua bnha continua apla & recsber che s 1.92
e A00MD0 COM a5 Valores contratados. Acesse www.ol.com. . 4
erm um 6 biger “CALXA ECONDMICA FEDERAL -
3 ; s R$ 96,83
.:‘QUINA: sorteios’de segundafeira a sabado. Ap gy 05/08/2023
— 222- 3494949788
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L[0T, @5.821714-3 TERM @45674 ¢
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g 01 FIXO - RJ ] 6
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP; 62.011-200

C.N.P.J: 07817 778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHATY
#) F] E0TININAS MEF | SOtTA EIEEA MES FAd
RES Cont e Lg% T 2304334686 040923
i R s T R 6 JUL/2023

PREF M.SOBRAL-ESC.JOSE P. PRADO
RUA SANTA IARTA 1 EDUCACAD

SULIARE “T2: 62014110 ;
00 27 00 A
SOBRAL SEn, 00 00 27 0000003800
ERCERELC DE ENTREGR LOCALZACAD
| ULTIMOS CONSUN

MESFAT. CONN ix IRES] VALIR
AL el I60 031 essessssen
ANIE T o () e 132
WaZE 0 0 0 ee— 00
522 e 13 reee—s— 04
ras T L) e — 10

PHUASAETRD INSTALACAD LET WNT OT (ETURA  LEIT ATLM| 07 UETURA

AVTFDBAS02  28NT20NT &7 18082023 anms VIO 88 031 000 006

.

(VRS ENCARCE Gl MELES Bl [EITS

20 nn 003 052 O SAAE agradece peia sua pontualidade.

VENCIMENTO [ 18082023 | VALORRS | 1.586,09 |

SERVICO hc._.&z_u_so DE AGUA E ESGOTO

WHE PREF M SOBRAL-ESC JOSEP PRADO (OCALZAGHS
END  RUA SANTA MARTA 1 EDUCACAD - SUMARE B0 0027 DOCOOGAEAD
L e ) CESFAY HF - CONTA ENLBAEN VAl Ol
0016868 1 JuLI2023 230433468 18/08/2023 1.586,09
0016696.07 23 230433468

CONTA QUITADA
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO . W
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO =
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 x|
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (B8) 3677-9130 FOLHA1H Cru
s T ’ ECONOMIAS : NE { COMTA ExlissAn MES ! EAT m
FEM  PUB zwm :w_._ _”..u J_w nm: 230433482 04I06/23 JuUL/2023 D.
PREF.MSOBRAL-ESCOLA MOCA PRADO H -a-n. 4
RUA ARCO VERDE, 1565, EDUCACAD : LOGALLZATAG ﬁ
BUMARE CEP: 62.014-010 - !
BOBRAL CEARA i 530 W -
FNDERECD OF ENTREGA LOCALIZACAD W
Lad
| SERVICOS E TARIFAS ; 4
GESCRIGAD PREST. VALOR R
oo AGLUA 110,20
E£560T0 ;
Wiz 0w o0 o e e wﬂ i k- 02003 Hnﬂ =3
dUNZ3 o oW o e D17 Encargos (13:2023) 7 dias 254 = '
MALZL or7 ood 032 CESEe—— 77 w
AHRIZE ez Dog 030 IEEEEE———— D
MARZI 036 000 030 = 30
FEVIZ2 (15111 000 o .-_.l 18

Kl

AOROMEPAD | INBTALAGAS  LETT ANT BT LEffURA LT ATUAL 0T LEMURA

ADBFOSSOAT  14/08/2008 4013 16/06/2023 431 ATI07/2023
¢ PSS, - ¢ s
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MULTA ENCARCOS INAMICS MESES EM [WREi [0 o
20 4,24 0.033 007 0 SAAE agradece pela sua p 7

veNcmento [ Tmvwaia ] VALOR s | z185]

LRI AR TR YRT AUTENTIEAGAD MO VERSE _

SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO i
feIME: PREF, M.SOBRAL-ESCOLA MOGA PRADD LOCALIZAGAD! |
EHD RUA ARGD VERDE. 1585, EDUCACAD - SUMARE 00,0027 DO000UISE0
INSCRIGAD MES FAT Wi ( CONTA VENCHMENTD VALOR

0005805.3 JuLi2023 230433462 18/08/2023 211,85

0005805.07.23.230433462
IAHE HAD HATURE ALTENTICAGAD NO VERERD

CONTA QUITADA
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